reciperemus, ob quam adhortacionem que nos supra modum excitavit, sic persuadente affectione quam habuimus, ut vobis et in tali et quocunque negotio conplaceremus, sic etiam distante federe, quod et vos cum ipso Rege habeatis, fedus cum eodem christianissimo Rege omnes inivimus, quod observavimus, et in futurum constantissime observare volumus, totis viribus nostris et conatu. Et hinc est quod jam in expeditionibus bellicis quas nunc Rex prae manibus habet in Italia, nos dedimus nostrorum militum multa milia, et cum aliis viribus nostris in continuum succursum praesto erimus juxta rerum exigentiam. Cum autem certo certius crederemus, d. vestras seu suorum militum et armigerorum turmas in huiusmodi expeditionibus nobiscum et cum ipso Rege assistere et profecturas et omne auxilium impensuras, audivimus illas ab amore praefati Regis discessisse et exercitum vestrum contra eum et nostros destinare velle, quod vix credere possumus, sed supra modum admirari nos facit, nec credimus verum existere: quum sciamus quod et si alii respectus cessarent, non cessabit tamen respectus quem arbitramur vos de nobis iterum habere prout jam habuistis, quorum his nostris dominationes vestras exoramus et hortamur quod siquidem aliqua ratione que vos suadere videatur, non velitis nobiscum et cum Rege in dicta expeditione assistere velitis, ut dignemini, nihilominus pro quanto nos et bonum nostrum charipenditis et diligitis, vos saltem vestras continere, et nobis et Regi non contrafacere, ne ob id nos et Rex patiamur, prout firmiter in vobis confidimus. Et ita d. vestre habebunt nos et universitatem nostram ad sua beneplacita promptissimos, et illis quicquid possumus ad eorum libitum offerimus, nos iterum eis commendantes." Datum etc.

St. A. Lucern: Abschiede, G. 2. f. 522.

Zu w. 1) Zu beachten ist die Basler Instruction: „Als dann der Abt von Wettingen uns uf nächstem gehaltenem tag hoch anzogen und von wegen des leutprieesters zuo Niehen beklagt, da soll unser bott, die sach werd fürgenommen oder nit, uffton, den artikel in nächst usgangnem abscheid, deßglichen die geschrift, so der Abt ingelegt hat, verlesen lassen und dannethin der verordneten herren, so mit dem Abt gehandelt, unschuld darthun und sagen, es he(i)gen solche verordnete herren mit dem Abt in namen eins Rat nichts anders dann fründlichß und liebs gehandelt und im solche fründlichkeit fürgeschlagen, daß sich ein erfamer Rat der statt Basel verschen, der Abt wurd das keinswegs abgeschlagen haben, und wurd unbillich vom Abt anzogen, daß im von den unseren tröwet oder fürgehalten, daß man steur uf das sin in unser statt und gebieten legen wellt, sunder vermoßen geredt, er sölt sich gegen dem leutprieester zuo Niehen guotwillig von wegen unser bitt finden lassen, angesehen daß er das sin in der statt Basel und zuo Niehen in unser gebiet ligen hetti, das alles von im abgeschlagen, dohy wir es güetlich haben lassen bliben. Witer so hetti er der Abt darthon, wie im das sin von dem leutprieester zuo Niehen im dorf N. verboten wär; dem hetten wir nachgefragt und komnden nit erfahren, daß dem Abt etwas, weder wenig noch vil, von dem leutprieester verboten wär; so wir aber etwas funden, wellten wir verschafft haben, daß das entschlagen wär worden, deßhalben uns der Abt abermals des ortß unbillichen verunglimpfte.“